[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРОУЧУМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024                                      п.Озеро Учум                                             № 80

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования Озероучумский сельсовет

  	В соответствии с подпунктом 3 части 1 статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Озероучумского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Озероучумского сельсовета согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                             Н.А. Артёменко

3

Приложение
К Постановлению
от 08.11.2024 № 80

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, являющихся необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального образования Озероучумский сельсовет

	№
	Вопросы местного значения
	наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт
	Получатель муниципальной услуги
	Единица измерения
	Наименование организации предоставляющей муниципальную услугу
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	[bookmark: _GoBack]1
	п.п.16 пункт1 статья 7
Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации Озероучумского сельсовета № 40 от 03.04.2017 (в редакции от 18.12.2020 № 83)
	граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	шт.
	Администрация Озероучумского сельсовета
	безвозмездно

	2
	часть 2 статья 8
Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление администрации Озероучумского сельсовета
№ 53 от 29.06.2012 (в редакции от 14.02.2019 № 24)
	физические и юридические лица
	шт.
	Администрация Озероучумского сельсовета
	безвозмездно

	3
	часть 2 статья 8
Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Выдача выписки из домовой и похозяйственной книги
	Постановление администрации Озероучумского сельсовета
№ 37 от 03.04.2017
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Озероучумского сельсовета и за ее пределами
	шт.
	Администрация Озероучумского сельсовета
	безвозмездно

	4
	п.п.34 пункт1 статья 7
Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения, в жилое помещение
	Постановление администрации Озероучумского сельсовета
№ 57 от 29.06.2012 (в редакции от 20.06.2024 № 53)
	собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо, имеющее намерение произвести перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	шт.
	Администрация Озероучумского сельсовета
	безвозмездно

	5
	п.п.16 пункт1 статья 7
Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Приём заявлений граждан на
постановку их на учёт в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных
условий
	Постановление администрации Озероучумского сельсовета № 97 от 12.10.2021 (в редакции Постановления администрации Озероучумского сельсовета от 04.03.2022 № 17, от 09.06.2022 № 67)
	граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане и лица без гражданства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, признанные малоимущими в порядке, определенном законом края, и нуждающиеся в жилых помещениях по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации
	шт.
	Администрация Озероучумского сельсовета
	безвозмездно

	6
	часть 2 статья 8
Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Выдача выписки из финансового лицевого счета
	Постановление администрации Озероучумского сельсовета № 38 от 03.04.2017 (в редакции от 18.12.2020 № 82)
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Озероучумского сельсовета и за ее пределами
	шт.
	Администрация Озероучумского сельсовета
	безвозмездно

	7
	п.п.10 пункт1 статья 7
Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования
	Постановление администрации Озероучумского сельсовета № 101 от 05.12.2016 (в редакции постановления № 103 от 28.08.2018)
	правообладатели либо собственники объектов недвижимости и лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации: право хозяйственного ведения; право оперативного управления; право пожизненно наследуемого владения; право постоянного (бессрочного) пользования, или уполномоченные ими лица
	шт.
	Администрация Озероучумского сельсовета
	безвозмездно

image1.png